2020 年 4 月 21 日

各 位

会 社 名  株式会社 サックスバーホールディングス

代表者名  代表取締役社長 木山 剛史

(コ ー ド 番 号 9990 東 証 第 一 部 )

問合せ先  常務取締役管理部長 山田 陽

TEL 03–3654-5315

新型コロナウイルス感染拡大に伴う店舗一時休業のお知らせ

  2020 年 4 月 7 日、4 月 16 日に相次いで発令されました政府の緊急事態宣言に伴い、当

社グループが運営する店舗につきまして、下記のとおり一時休業をしておりますので、お

知らせいたします。

記

1. 休業店舗数

2020 年 4 月 11 日段階

株式会社東京デリカ 626 店舗中 217 店舗

株式会社カーニバルカンパニー 7 店舗中 2 店舗

株式会社三香堂 7 店舗中 5 店舗

2020 年 4 月 19 日段階

株式会社東京デリカ 626 店舗中 415 店舗

株式会社カーニバルカンパニー 7 店舗中 4 店舗

株式会社三香堂 7 店舗中 5 店舗

2020 年 4 月 7 日の政府の緊急事態宣言の発令や外出自粛要請を受けて、4 月 11 日か

ら東京都・神奈川県・埼玉県・千葉県・大阪府・兵庫県・福岡県の 7 都府県の多くの

商業施設が一時休業となり、当社グループでは 640 店舗中 224 店舗で一時休業となり

ました。

さらに、2020 年 4 月 16 日に緊急事態宣言の対象地域が全国へと拡大されたことで

一時休業店舗が全国に広がり、424 店舗となりました。なお、4 月 19 日現在営業中の

店舗についても、多くの店舗で営業時間を短縮しており、また、今後一時休業となる

可能性があります。

2. 休業期間

 当面の間(または緊急事態宣言が解除される日まで)

3. 業績に与える影響

 4 月度の概況については、2020 年 5 月 7 日に開示予定です。

 業績への影響は現時点では未定であります。今後、合理的な算出が可能になり次第、

速やかに開示いたします。

以 上